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Spørgsmål nr. 225 (Alm. del) fra Folketingets Social-, Indenrigs- og 

Børneudvalg:  

 

”Vil ministeren redegøre for, hvem der skal betale, hvis børn, 
der bor i kvindefængslet i Jyderup, skal tilbydes plads i et dag-
pasningstilbud?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 222 
fra Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg.” 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere ind-

hentet en udtalelse fra Børne- og Socialministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Der henvises til den samtidige besvarelse af SOU alm. del 
spørgsmål nr. 224 (folketingssamlingen 2017-18), hvor de nær-
mere kriterier for, hvem der har ret til en dagtilbudsplads efter 
dagtilbudsloven, fremgår. 
 
Såfremt en kvinde, der afsoner i et fængsel og har sit barn boede, 
har ansøgt kommunen om en plads i et dagtilbud, kan det i rela-
tion til betaling for dagtilbudspladsen oplyses, at forældre med 
børn i dagtilbud maksimalt kan betale 25 procent af de budget-
terede bruttodriftsudgifter for en plads i dagtilbud, hvor kom-
munen skal yde et tilskud på minimum 75 procent af udgifterne.  
 
Forældre med en indtægt under en vis grænse kan ved siden af 
det almindelige tilskud til en plads i dagtilbud ansøge kommu-
nen om at få et fripladstilskud, som betyder, at forældrebetalin-
gen nedsættes eller helt bortfalder. Kommunen kan endvidere 
beslutte at yde et socialpædagogisk fripladstilskud, såfremt 
kommunen vurderer, at barnets ophold i dagtilbud er særlig på-
krævet af sociale eller pædagogiske grunde og betalingsspørgs-
målet vanskeliggør barnets ophold eller forbliven i dagtilbuddet.  
 
Børne- og Socialministeriet kan desuden henvise til den samti-
dige besvarelse af SOU alm. del spørgsmål nr. 222 og 224 (fol-
ketingssamlingen 2017-18), hvoraf kommunens muligheder for 
at yde støtte til barnet efter serviceloven fremgår.” 

 


